
ČESKÁ TELEVIZE – Tiskové oddělení 
140 70  Praha 4 – Kavčí hory 
Telefon: +420 261 133 312  |  fax: +420 261 218 599 
E-mail: pressct@ceskatelevize.cz 
Web: www.ceskatelevize.cz/press  |  RSS: www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy 

 
 
 TISKOVÁ ZPRÁVA  |  17. ledna 2012 

 

Koprodukční film ČT Dům uspěl v Palm Springs 

Film režisérky Zuzany Liové Dům, natočený v koprodukci České televize, získal cenu 
New Voices/New Visions na mezinárodním filmovém festivalu Palm Springs. 

Po víkendových úspěších koprodukčních snímků 
České televize na Cenách české filmové kritiky 
2011 se nyní daří koprodukci ČT i v zahraničí. 
Film Dům zabodoval na 23. ročníku 
mezinárodního filmového festivalu Palm Springs 
(5.–16. 1. 2012). Získal zde cenu New Voices/New 
Visions. 

Intimní drama Dům bylo uvedeno do českých kin 
20. října 2011. V příběhu nedokonalého muže, který 
sní o dokonalé rodině, hrají Miroslav Krobot, Judit 
Bárdos (v českém znění Kateřina Winterová), 
Taťjana Medvecká, Marián Mitaš (v českém znění 
Pavel Batěk), Marek Geišberg (v českém znění 
Matěj Hádek), Lucia Jašková (v českém znění 
Magdalena Zimová) a další. 

Film natočila scénáristka a režisérka Zuzana Liová, která o něm říká: „Je to příběh o tom, že v životě často 
chceme dávat dary z lásky a nejsme si přitom schopni uvědomit nebo připustit možné následky svých činů. 
To pak může vést k rodinným tragédiím a generačním střetům.“ 

Mezinárodní filmový festival v kalifornském Palm Springs probíhá každoročně v lednu již od roku 1989. Cena 
New Voices/New Visions je udělována celovečerním hraným debutům mladých režisérů, kteří hledají nové 
výrazové prostředky. 

Michaela Fričová, tisková mluvčí ČT 

mailto:pressCT@ceskatelevize.cz
http://www.ceskatelevize.cz/press
http://www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy

